2. - Pro <lomino Sparano. 
Robertus c:omes Atrehatensis etc. Tenore prcs. pri\'ilcgii not11m facinrns 

universis ..... inc:liti dom, Karoli Ierusalem et Sicilie Rcgis karis~imi patrui 
nostri patentes ... licteras ..... 

..... Ierusalcm et Sicilie etc. Omnibus tenore prcsentium [ nJ!umus] esse 
noturn quod cum quam plures ... hactenus et servire non cessent, etc. ut 
similitei: in privilegio dom. Bartholomei continetur ..... in<lictionis. 

Nos igitur pred. Comes Atrehatensis \'Olentes prefatis eorum exigentilrns 
meritis ... pro\'idere, c:onsiderantes quoque grata, grandia et accepta scrvitia 
c1uc vir ..... professor et Magne Regie Curie Mag. Rationalis. dilectus consi-
liarius noster et regius ..... exhibnit hactenus ac: ipsius regii heredis inces-
santer exhihet et poterit ..... remunerationem extitit c:onsecutus c1umnquam 
a pred. principe aliquam habeat provisionem ..... viventes et insnper id 
dictorum heredum profec:tu expedire, (terram) Altamure, sitam in lustitie-
ratu Terre Bari, in manibus Curie ..... cui terram Curie sue conc:ederet contra 
li1hibitionem eandem et terram ..... beneplaciti <lieti regis. Que quidem c:on-
cessio quamvis nulla fuerit ..... erat, penitus expiravit, nullam ipsius confìr
mationem ..... sibi premortui, terram eandem fecerint ad manus et opus sue 
Curie ..... plenarie ..... terris cultis et incultis, planis, montibus, pratis nemo-
rihus ... UljUis a<1uarumque [dec:ursibus] ... suis e.pie de <lcmaniu vid. in 
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demanium et que de servitio in servitium ..... descendentibus, natis iam et 
etiam nascituris, pro valore ..... donamus et tradimus causa donationis et 
traditionis in pheudum nobile, iuxta usum et consuetudinem Regni Sicilie ..... 
iuxta puplicas eiusdem licteras superdictas1 quod Regno pred. . .... ssionibus 
universaliter, resistendo continue iminorentur ..... ._.... . .... cionem feèerint a 
presenti cadant concessiònis iure ..... sse de demanio liceat eis illa ad idem 
demanium ..... retributo, subsc.:ripta nichilominus forma, que in predicti ..... 
consueverunt apponi ..... pro . pred. terra <lieti Regni heredibus et successo
ribus ..... servire teneantur ..... computata persona sua ad rat. de une. XX 
de annuo re<lditu pro quolibet eorundem, iuxta ..... Idem miles in nostri 
presentia constitutus sua ..... voluntate pro se et suis [heredibus] ..... quibus 
aliqua casalia, iura et possessiones que de iure et demanio et baronia ipsius 
terre, nec ..... Et si aliqui barones et pheudatarii etc. retentis eidem Curie 
salinis etc., animalia insuper etc. De qua terra dictum militem pro se et suis 
heredibus pred. modo per nostrum anulum ..... sui homagii ligii etc., retentis 
supradictis heredibus et successorihus iuramento fidelitatis prelatorum ... et · 
successionihus iuramento et fidelitatibus pred., retentis etiam causis etc., 
collectis quoqne etc. l\foneta ..... insuper etc.; collationibus preterea pheu
dorum etc. salvis etiam usibus etc. ut autem etc. Actum Neapoli, [presen
tilms] ..... viro dom. Oddone de Tuciaco. dom. Philippo de Gonessa Regni 
Sicilie marescallo et dom. GuillC'lmo de Alneto ..... nostris et pluribus aliis. 
Dat. ibidem, a. D. MCCLXXXV, mense iunii, XIII eiusdem. (Reg. 55, f. 36, 
già 341). 

Fo~TI: Giammzzi, Le carte di . .\/tar111ua, in « Codice·Diplomatico Ban•sc 11, voi. Xli, 
p. 34, n. Si (trascriz. frammentaria!: ~ls. Bihl: Oratoriana di Napoli, XVII-XIII, n. 207, 
f. 172, che specifica che la terra fu conccs~a • 11ost mortein Riccarcli de 1\1 emornm.i 11; 

Xot. di \ "ico E1111ense, III, in Mss. Can. Para,candolo, pr. F. Cannavale in Ma~saquana, 
f. 19 (not.l che dice • Hiccardo de )fonte 111<1w11µiaco 11; Giustiniani, Diz. p,eogrnficu, 
t. I, p. }:34 (not.) che aggiunge che fu conce~~a con Gramliano, Monteronc e Polig:Pano. 

:3. - {~otatur r1uod terra Altamure fuit de novo donata eidem Sparano 
<le Baro, amota clausula " r1uod posset re,·o·cari a<l manus Curie » et univer
sitati pred. cxtitit ìncorporatum tenimentum Fornelli, quod alias fuit adiu
<licatum ipsi Sparano). (Reg. 5.5. f. :36. già 341). 

FoxTI: ~ts. Bibl. Oratoriana ·di :\'apoli, X\"11-XIII, n. 207; f. i 72. 

-t - (Si lw notizia che Carlo II donò Accettura a Giova1111i Pipino in
sieme co11 altri beni siti i)l Barletta). (Reg. 5.5, f. :36, già 341-t.). 

Fo~TI, Giustiniani, o. c., t. I, p. li. 

5. - ..... patruus noster karissimus circa ultima sua in di~temptione directa 
fideliter sibi serviverant nec remunerationis ab eo fue ..... quod non pro-
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viso illos gravis oneris non credebat ex parte ... non habebat nec circa id 
dono nec terra vacare tunc poter .... . eos graciose eramus sua in illis reno
vatis meritis .. ~ .. subiectorum concesserit dederit et tradiderit ..... iuxta nostri 
provisionem arbitrii prose et heredibus ... per regiam Excellenciam . indul
tarum in terra et bonis ..... litteris regiis demonstratis huiusmodi Nobis factis 
..... ·et faceremus exequi. Considerantcs grandia, grata et accepta servicia 
(Pascalis de Parma) ... et suis heredibus ad presens exhibuit et. exhibere ..... 
aliquam nostre remunerntionis extiterit consequutus ..... profectum expedirc 
attcntis suis. servitiis et ..... quemdam palatimn Curie in pertinentiis Magda
loni cum iuribus et pertinenciis suis et redditibus ..... in festis Nativitatis et 
Resurrectionis dominice ac Sancti Angeli pro annuo redditu ..... et · domum 
aliam in Neapoli in Domo Nova que fuit Iacobi de Aquino <lieto ..... per 
dominum Regem pred. unam apothecam in eadem civitate in Ruga Pagni 
de I/no ..... Iohannis de Celano, iuxta apothecam magistri. Iohannis de Sisto 
concesse sunt per illustrem ..... quorumdam bona ... per eundem Rcgem 
concessa sunt in Arenis et per ..... quam domum in manilrns Curie· resi
gnavit apotheca ..... dicto Drugetto cum certis terris prius extiterunt con
cessa per principem supradictum pro annuo ..... in Aquino et pertinentiis 
suis unitarum terrannn dicto domino Paschali et suis heredibus ..... eius cor
pore legitime descendentihus concedendam duxerimus auctoritate predicte 
Nobis tradite potestatis ..... Pascali ac here<libus. <lieti Regis pro ipsis palu
dibus et redditilms ..... ad rat. de unciis auri viginti pro servitio cuiuslibet 
militis ..... iuxta usum et consuetudinem <lidi Regni prout ipse pro se et suis 
heredihus sua bona voluntate promisit condicionis lmius necessitate adiecta 
quod ipse et sui heredes Regno predicto ..... dominium et honorem et eorum 
hostibus resistendinn continue innituerint nec abinde ..... vel cuius intererit 
licentia speciali et si contra fecerint, presenti ca<lant ..... iuribus ipsis facto. 
Quare devocioni vestre mandamus quatenus pred. dominmn :pascalem vel ... 
in corporalem possessionem paludum et redituum cum iuribus et pertinen
tiis suis auctoritate presencitfrh induceretis faciatis sibi de ipsorum proven
tihus decetero responderi, revocata prius Curie dieta domo existente ap. Nea
polim in domo novri per vos ad opus Curie procuranda iuribus semper salvis. 
De· executione autem factis duobus consimilibus iristrumentis unum eorum 
retineatis, alterum assignetis efdem. Dat Neapoli. die XX i unii, XIII ind. · 
(Reg. 55~ f. 37_ t., già :342 t.). 

Fo~"TI: '.\·ls. Scandone in Arch. (la trascriz. è frammentaria); id., "Not. /JioJ!.rn{icl1e etc. 

(not.); '.\1s. Soc. Stcir. Xapol., XX, D, 40, f.. 4i (not.)': Antiqua 111on11menta Seapolis et alia, 
Ms. pr. R. Filangil'"ri, f. :30. Probabilmente il f. era 37 e t. 

6. - Prci domino Pascale de Parma. 
Hobertus comes Atrebaterisis etc. dare memorie Principis incliti ..... 

recepimus licteras quas penes Nos liabemus continentie talis ..... omnibus 
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tenore presentium volumt:1s esse notum quod cum ..... Nobis servierint hacte
nus et servire non ·cessent nullo ... et labm:ibus consequute etc. ut supra in 
provisionem ..... die VI ianuarii XIII inditionis. Nos igitur et tam dlem sue 
salutis quam illorum laboribus servicia quod dominus Paschalis de Parma de
votus noster ..... et exhibere poterit in futurum, actendentes etiam ... extiterit 
consecutus eque tamen suis Qbsequi ... attentis suis serviciis et etiam quali
tatem ... boni cum iuribus et pertinentiis suis (Na)tivitatis et Resurrectionis 
dominice ac Sancti Angeli pro annuo reditu unciarum ... domus Curie in 
Neapoli in Domo Nova que foit lacobi da Aquino, <lieto dom. Pascali ..... 
pred. et unius apothece in eadem civitate in Ruga Pagni de lino ..... Celano, 
iuxta apothecam mag. Iohannis de ..... per illustrem Principem Saler(nitatum) 
..... bonorum que sibi per dominum Regem concessa fuerunt in Acerris et 
per eundem Principem ..... fuerant, quam domum in manibus Curie resignavit 
apotheca eadem dimissa ..... prius concessa extitit per Principem supradictum 
pro annuo silicet reditu une. IX ..... une. III dicto domino Pascali et suis 
heredibus ..... (descen)clentibus natis iam et etia:m nascituris auctoritate prcd. 
Nohis tradite potestatis ..... dimus ex causa donationis in pheudum nobile 
iuxta usus et consuetndinem ..... necessitate adiecta iuxta potestatis eiusdem 
litteras supradictas quod in Regno ..... dictorum heredum <lominium et ho
norem et favorem eorum offensionibus viriliter ..... abin<le recedant absque 
illorum ,·el illarum vel illius. quorum vel cuius intererit licentia speciali ..... 
concessionibus·.iuribus ipso facto quodque ipse ac heredes sui pro prcdictis 
paludihus ..... (he)redihus et successoribtJS in Regno precl. servire teneatur 
immediate et in capite de ..... de une. XX in anriuo réditu pro servitio cuius
libet militis iuxta quod est cle usu et consuetudine ..... persona sua. quod 
servitium idem miles in nostri presentia constitutus pro se et suis here<libus "'. 
rnlituris façere ohtulit et promisit. De quibus quidem paludibus et reditibus 
..... per nostrum anulum iiwestimus. Ita quod paiudes et reditus ipsos a precl. 
heredibus et successoribus ..... (in) capite teneant et possideant nullumque 
exincle aliud pn't,er heredes et successores eosdem in superiorem et dom(inum